

Amtliches Bekanntmachungsorgan der Stadt Erkrath

21. Jahrgang Nr. 5 09.03.2016

## **Inhaltsverzeichnis**

Tagesordnung der 16. Sitzung des Rates der Stadt Erkrath am 17.03.2016, um 17.00 Uhr ..... 2

\*\*\*

09.03.2016

# Tagesordnung der 16. Sitzung des Rates der Stadt Erkrath am Donnerstag, dem 17.03.2016, um 17.00 Uhr in der Stadthalle Erkrath, Neanderstraße 58, 40699 Erkrath

### Bitte beachten Sie:

Zu Beginn der Sitzung findet zunächst eine nichtöffentliche Beratung statt. Diese wird ca. 15 Minuten dauern.

### TAGESORDNUNG

## A. ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestimmung eines Ratsmitgliedes zur Mitunterzeichnung der Niederschrift (Herr Rieder)

## B. NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

3. Stromkonzessionsverfahren hier: Zuschlagsentscheidung Vorlagennr. 22/2016

### C. ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 4. Einwendungen gegen die Fassung der Niederschrift über die 14. Sitzung des Rates am 02.02.2016
  - -öffentlicher Teil-
- 5. Berichte der Verwaltung
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Bericht des Fachbereiches Rechnungsprüfung über die Prüfung des Jahresabschlusses 2013

Vorlagennr. 41/2016

8. Bericht des Fachbereiches Rechnungsprüfung über die Prüfung des Gesamtabschlusses 2010

Vorlagennr. 53/2016

9. Satzungsangelegenheiten

- 9.1 Satzung zur 26. Änderung der Hauptsatzung für die Stadt Erkrath Vorlagennr. 37/2016
- 9.2 Satzung zur 9. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) in der Stadt Erkrath

Vorlagennr. 66/2016

- 10. Ermächtigungsübertragungen gemäß § 22 GemHVO NRW Vorlagennr. 19/2016
- 11. Stellenplan 2016 Vorlagennr. 21/2016
- 12. Haushaltsplanberatungen 2016 Vorlagennr. 18/2016, Vorlagennr. 18/2016 1. Ergänzung
- 13. Bebauungsplan Nr. H 49 Klein Thekhaus Abwägung der Bedenken und Anregungen Satzungsbeschluss Vorlagennr. 44/2016
- 14. Vertretung der Stadt Erkrath in Gesellschaften und Verbänden; hier: Benennung einer Vertreterin / eines Vertreters im Aufsichtsrat der Regiobahn Fahrbetriebsgesellschaft mbH Vorlagennr. 52/2016
- 15. Ausschussumbesetzungen
- 15.1 Ausschussumbesetzungen;

hier: Vertretung des Jugendrates in den Fachausschüssen Vorlagennr. 62/2016

- 16. Fraktionsanträge
- 16.1 Besetzung des Ausschusses für Kultur und Soziales; Antrag der BmU-Fraktion Vorlagennr. 38/2016
- 16.2 Aufhebung der Sperrfrist zur erneuten Beratung über das Mobilfunkkonzept; Antrag der FDP-Fraktion vom 22.02.2016 Vorlagennr. 65/2016

# D. NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

- 17. Einwendungen gegen die Fassung der Niederschrift über die 14. Sitzung des Rates am 02.02.2016
  - nichtöffentlicher Teil -
- 18. Berichte der Verwaltung
- Vollbeendigung der EGH mbH i.L.
  Übernahme des Vertrages über das Fernheizwerk Hochdahl Vorlagennr. 51/2016
- 20. Anfragen

gez. Christoph Schultz

\*\*\*

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Erkrath. Verantwortlich für den Inhalt: Fachbereich Einwohner • Ordnung • Ratsangelegenheiten der Stadt Erkrath, Bahnstr. 16, 40699 Erkrath, 20211/2407-7203, Fax 0211/2407-1009. Das Amtsblatt der Stadt Erkrath erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist beim Fachbereich Einwohner • Ordnung • Ratsangelegenheiten, Zimmer 005, erhältlich.

Ferner ist das Amtsblatt auf der Internetseite der Stadt Erkrath unter <u>www.erkrath.de</u> → Aktuelles → Amtsblatt online abrufbar

Bezugsgebühr: Abonnement jährlich 18,00 EUR zuzüglich Portokostenanteil 9,00 EUR. Einzelexemplar pro Ausgabe 1,50 EUR zuzüglich anfallender Portokosten. Bei Selbstabholung entfallen die Portokosten. Druck: Eigendruck. Nachdruck bei Quellenangabe gestattet.